
 
S2-opetuksen kehittämisavustus 

KASV 18.03.2026 § 37   
164/02.05.01.01/2026   

Päätösesitys 
Kasvun ja hyvinvoinnin lautakunta päättää, että OPH:n S2-
kehittämishankkeelle haetaan valtionavustusta, ja valtuuttaa 
hyvinvointijohtajan viimeistelemään hankehakemuksen. 

Päätös 
Päätösesitys hyväksyttiin. 

Perustelu 
Keuruun perusopetuksessa S2-oppiainetta opiskelee ensi syksynä 
47 oppilasta ja lukiossa heitä on 28. Osalla ko. oppilaista kielitaito on 
heikko tai hyvin heikko, jolloin selviytyminen eri oppiaineissa on 
haastavaa tai hyvin haastavaa. Heilläkin, jotka selviytyvät suomeksi 
arkipäivästä ja arkisten asioiden hoitamisesta, on usein suuria 
vaikeuksia lukuaineissa erityisesti yläkouluvaiheessa. Myös 
englannin osaaminen vaihtelee, ja osan S2-oppilaista kanssa 
opettajilla ei käytännössä ole yhteistä kieltä. 

Perusopetuksessa opetussuunnitelman perusteet muuttuvat S2-
oppiaineen osalta 1.8.2026, mikä vaatii paikallisia OPS:n päivityksiä 
sekä erityisesti niiden jalkauttamista koulupäivään. Lisäksi 
valtakunnan tasolla on suunnitteilla lisäohjeistuksia siihen, milloin on 
perusteltua opiskella S2-oppiainetta ja missä vaiheessa kielitaito on 
niin hyvä, että tulee siirtyä opiskelemaan äidinkieli ja kirjallisuus -
oppiainetta. Tätä varten täytyy perehtyä sekä kouluttaa opettajia 
tarvittaviin arviointitapoihin ja -työkaluihin. 

Lukiokoulutuksessa S2-ylioppilaskoe tulee muuttumaan 
kaksiosaiseksi keväällä 2027, mikä tulee myös huomioida osana S2-
oppiaineen opetusta ja sen kehittämistä. 

Kaiken kaikkiaan Keuruulla olisi tarve luoda S2-opetukseen 
rakenteet, joissa S2-opetus muodostaisi eheän kokonaisuuden 
alakoulusta lukio-opintoihin saakka. 

Hankkeen tavoitteet Keuruulla ovat: 

1. Kehittää S2-opetusta Keuruulla siten, että S2-opetus muodostaa 
eheän ja yhtenäisen jatkumon perusopetuksessa ja 
lukiokoulutuksessa. 

2. Kouluttaa opettajia kielitietoisesta opetuksesta sekä S2-opetusta 
saavan oppilaan tukemisesta eri oppiaineiden opetuksessa. 

3. Päivittää opetussuunnitelma S2-oppiaineen osalta ja jalkauttaa 
OPS:n uudistuksia koulupäivään sekä kouluttaa opettajia S2-
oppiaineen arvioinnista. 



4. Kouluttaa S2-oppiaineen opettajia kielitaidon arvioinnista sekä 
tarkoituksen mukaisen oppimäärän arvioinnista. 

Miten hanke toteutetaan? 

Tarkoitus on nimetä Keuruulle S2-kehittäjäopettaja, joka käyttää 
työaikaa hankkeen tavoitteiden mukaiseen työhön oman toimensa 
ohella. Keuruun yhteiskoulun yläkoululla toimiva äidinkielen ja 
kirjallisuuden opettaja, joka on erikoistunut S2-opetukseen, olisi 
tehtävästä kiinnostunut. Hän vastaisi opetusuunnitelman 
päivittämisestä yhteistyössä muiden opettajien kanssa. Lisäksi hän 
kehittäisi S2-opetusta ja sen rakenteita Keuruulla yhteistyössä 
perusopetuksen ja lukiokoulutuksen kanssa sekä konsultoisi 
koulujen opettajia ja ohjaajia. Opettajien koulutustarpeiden tarkempi 
arviointi ja koulutusten koordinointi olisi myös osa hanketyötä. 

Budjetti ja hankkeen haku 

Valtionavustusta myönnetään enintään 90 % hankkeen 
kokonaismenoista, joten hankkeen omarahoitusosuus on vähintään 
10 %. 

Tarkoitus on hakea valtionavustusta 28.000 euroa, joka yhdessä 
omarahoitusosuuden 2.800 euroa kanssa kattaa kehittäjäopettajan 
palkkamenot ja järjestettävistä koulutuksista sekä hankittavista 
aineistoista koituvat menot. Omavastuu katetaan tulosalueen sisältä 
syksyllä 2026 ja huomioidaan vuoden 2027 talousarvion 
valmistelussa.  

Hankkeen hakuaika on 26.2.2026 – 13.4.2026. Jos avustus 
myönnetään, sen käyttöaika on 1.8.2026 – 31.12.2027. Linkki 
hankeavustuksen sivuille (OPH). 
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